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میترا تاتاری

موضــوع »آدم ربایــی« در فیلم هــای ژانــر حادثــه ای و جنایــی یکــی از 
محبوب ترین سوژه های فیلم سازان در دنیاست. به خصوص وقتی فیلم پرونده

نامه براســاس یک داستان واقعی یا اقتباسی از یک کتاب پرفروش شکل 
گرفتــه باشــد. فیلــم »تمــام پــول هــای جهــان« یــک اثــر در ســبک 
جنایی زندگی نامه ای با موضوع آدم ربایی است. این فیلم سال قبل، با الهام از کتاب »ثروت 
پردردسر: ثروت ظالمانه و بدبختی های جی. پائول گتی« به قلم »جان پیرسون« ساخته 
و اکران شده است. کارگردان پرآوازه هالیوودی »ریدلی اسکات« آن را کارگردانی کرده و 
»کریستوفر پلامر«، برای بازی در این فیلم اسکار بهترین نقش مکمل مرد را دریافت کرده 
است. فیلم که ماجرای دزدیده شدن یک پسر نوجوان را روایت می کند، به قدری پر کشش 
و جذاب اســت که به راحتی هر ببینده ای را میخکوب و تا پایان داستان با خودش همراه 
می کند. همه عناصر هیجان در این فیلم به کار برده شده است و واقعی بودن داستان فیلم 
هم میزان اثر بخشی آن را روی مخاطب بیشتر می کند. فیلم جذابی که دستمایه پرونده 
امروز زندگی سلام برای پرداختن به پدیده آدم ربایی در دنیا و مرور آدم ربایی های مشهور 

سینما قرار گرفته است.

بیشترین آدم ربایی در کدام کشورها 
انجام می شود؟

بیشــتر مردم دوست دارند به همه نقاط دنیا ســفر کنند و با آداب و رسوم مردم 
کشورهای دیگر آشــنا شوند اما شاید ســفر به برخی کشــورهایی که در صدر 
فهرســت حادثه خیزترین کشــورهای دنیا هســتند برای آن ها تبعات جبران 
ناپذیری به همراه داشته باشد. کشوری مانند »برزیل« به زور گیری معروف است. 
اگر شما به عنوان جهانگرد وارد برزیل شوید، در همان ابتدای ورودتان به این 
کشور، دفترچه ای در اختیار شما قرار می گیرد که در آن هشدار داده است هرگز 
اشیا گران قیمت یا پول زیاد با خودتان حمل نکنید. در برخی کشورها حملات 

تروریستی صورت می گیرد و بعضی شــهرها در معرض انواع مختلف بلاهای 
طبیعی مانند زلزله و سیل هستند. اما آدم ربایی هم یکی از تهدیدهای بسیار 
جدی برای جهانگردان و مردمان بومی است. طبق آمارها، بالاترین تعداد آدم 
ربایی در کشور »مکزیک« صورت می گیرد؛ این آدم ربایی ها با نیات مختلف و 
معمولا با انگیزه های مالی شکل می گیرد. بر اساس آخرین بررسی های صورت 
گرفته، فهرست کشــورهای جهان با بیشــترین تعداد آدم ربایی به این ترتیب 
منتشر شده است. مکزیک، هند، پاکستان، نیجریه، لیبی، افغانستان، ونزوئلا، 
لبنان و کلمبیا. بنابراین اگر قصد سفر به این کشورها را دارید، احتیاط بیشتری 
بکنید. آسیا و اقیانوس آرام حدود 35 درصد از حجم آدم ربایی های جهان را به 
خودشان اختصاص داده اند. این درحالی است که آفریقا هم سهم بزرگی در 

حدود 31 درصد از آدم ربایی های جهان را دارد.

ماجرای واقعی ربوده شدن » جان پل 
گتی سوم« چه بود؟

در تاریخ دهم جولای ســال 1۹۷3، آدم ربایــان گروه مافیایی ندرانیتا، فرزند 
ارشــد جان پل گتی جونیور را ربودند. او جان پل گتی ســوم نام داشت و در آن 
زمان، 1۶ ســاله بود. آدم ربایان در تماســی تلفنی از خانــواده  گتی مبلغ 1۷ 
میلیون دلار درخواست کردند. پدر گتی سوم از پدرش برای پرداخت این هزینه 
درخواســت کمک کرد؛ اما پل گتی مقتصدتر از آن بود که این پول را پرداخت 
کند. بی توجهی خانواده  گتی به درخواست آدم ربایان و تلاش کم آن ها برای 
آزادی گتی سوم، منجر به حرکتی خشــونت آمیز از طرف گروه جنایتکار شد. 

آن ها پاکتی حاوی گوش قربانی را برای یک روزنامه ارسال کردند و در نامه ای 
ادعا کردند در صورت پرداخت نشدن حداقل 3.2 میلیون دلار تا 1۰ روز پس 
از ارســال نامه، گوش دیگر گتی جوان را خواهند بریــد و به حرکت خود ادامه 
خواهند داد. چانه زنی و حسابگری جان پل گتی در این جریان و حتی زمانی که 
معامله بر سر جان نوه اش بود، ادامه داشت. او آن قدر پرداخت پول را به تعویق 
انداخت که درخواســت گروه آدم ربا به 3 میلیون دلار کاهش پیدا کرد. در این 
شرایط نیز گتی تنها 2.2 میلیون دلار از مبلغ را پرداخت کرد. انتخاب این مبلغ 
از سوی او نیز کاملا حساب شده بود. 2.2 میلیون دلار مبلغی بود که در صورت 
پرداخت، در محاسبات مالیاتی گتی به او کمک می کرد. بقیه  ۸۰۰ هزار پول 
درخواست شده نیز به صورت وامی با سود ۴ درصد به پسر گتی پرداخت شد. 

پس از پرداخت پول درخواست شده، گتی سوم آزاد شد.

مرور آدم ربایی های مشهور تاریخ

یادی از مشهور ترین فیلم های آدم رباییِ سینما
مردی در آتش

کارگردان: تونی اسکات 
جان کریسی با بازی دنزل واشنگتن، مامور سابق سیا که دایم الخمر 
است، برای دیدن دوستش پل به مکزیک می رود و پل به او پیشنهاد 
محافظت از یک بچه ۹ ساله را می دهد و در ادامه، »ساموئل راموس« 
کارخانه دار و همسر آمریکایی اش »لیزا« او را استخدام می کنند تا از 
دخترشان »پتیا« مراقبت کند. کریسی. کم کم پیتا علاقه به زندگی 
را در کریســی که امید به زندگی را از دســت داده و یک خود کشــی 
ناکام داشــته، تقویت می کند. کمی بعد وقتی پیتا ربوده می شــود، 
کریسی جانفشــانی فوق العاده ای می کند و درست مانند مردی در 
آتــش از زندگی خودش می گــذرد تا دختر را 
نجات دهد. پدر پیتا کــه یک کارخانه دار 
است حاضر می شود 1۰ میلیون دلار 
بــرای آزادی دختــرش بپــردازد. اما 
پول ها در میانۀ راه دزدیده می شــوند 
و ســارقان دختر را می کشــند. ادامه 
فیلم، صحنه های به یــاد ماندنی نبرد 

و انتقام کریسپی از باند  آدم ربایی است.

دنیای بی نقص
کارگردان: کلینت ایستوود 

دیــدن صحنه هــای یــک فیلم حادثــه ای بــا موضوع 
آدم ربایــی آن هم در جاده های پــر و پیچ خم، هیجان 
مضاعفی دارد. »دنیای بی نقص« داســتانی دارد که 
قبلا مشــابه اش را ندیده اید. مــردی، کودکی را می 
دزد اما بعد از آن رابطه ای مانند رابطه پدر و پســری، 
جایگزین خشــونت هــا می شــود. بوچ، یــک زندانی 
فراری اســت که در جریــان فرارهایش یک پســربچه 
بسیار بامزه به نام فیلیپ را می دزدد. سکانس پایانی، 
شــوک برانگیزترین سکانسی 
اســت کــه در فیلــم هایی 
بــا این ژانــر مــی بینیم: 
زمانــی که بــوچ به قتل 
می رســد، فیلیپ از ته 
دل غمگین می شود و 
مانند پسری بر پیکر پدر 

گریه می کند.

ربوده شده
کارگردان: پیرمور 

یکــی از محبوب ترین فیلم های اکشــن و پلیســی فیلــم »ربوده 
شــده« اســت که اتفاقا موضوع اصلی آن نیز به آدم ربایی مربوط 
می شــود. لیام نیســون یکی از تاثیرگذار ترین بازی هایش را در 
این فیلم داشته است. این فیلم محصول 2۰۰۸ فرانسه است. 
لیام نیسون در این فیلم نقش جاسوس سابق سی آی را دارد اما 
دختر خودش کیم که از آمریکا برای ســفر به فرانسه می رود، در 
دست آدم رباها گرفتار می شود. پدر برای نجات دخترش خودش 
به تنهایی دست به کار می شود و فیلم صحنه های هیجان انگیزی 
را از درگیــری او بــا باند مخــوف آدم رباها 
در فرانســه را به تصویر می کشــد. در 
نهایت او موفق می شــود دخترش 
را از چنگ آدم رباهــا نجات دهد. 
صحنه هــای تکان دهنــده در این 
فیلم بســیار زیاد اســت و به همین 
دلیــل »ربــوده شــده« یــک اکشــن 

جذاب و دیدنی است.

دنیا کافی نیست
کارگردان:  مایکل اپتد

این فیلم، نوزدهمین فیلم از ســری فیلم های 
جیمز باند است که بر اساس یک بازی رایانه ای 
ساخته شده است. جیمز باند جاسوس مشهور، 
یک چمدان پر از پول متعلق به رابرت کینگ را 
که یکی از غول های نفتی دنیاست، در بیلبائو 
گرفتــه و آن را در لنــدن بــه او بازمــی گردانــد 
امــا انفجار بمبــی در دفتر کینــگ باعث مرگ 
این غول نفتی می شــود. الکتــرا دختر رابرت 
توســط یک تروریســت 
ربــوده شــده و بــه 
قفقاز فرســتاده 
می شود. جیمز 
مســئول  بانــد 
آزاد کردن این 

دختر می شود.

آدم ربایی
کارگردان:  میگوئل آنجل و پواز 

جیمــی، مارتا و دخترش بــه خانه رویایی شــان در 
مادریــد می رونــد، آن ها قصد دارند کریســمس را 
جشــن بگیرند که یک اتفاق عجیــب رخ می دهد. 
گروهــی از آدم هــای نقابــدار به خانــه آن ها حمله 
می کنند و هر ســه نفر را به مکانی عجیب می برند. 
به درســتی مشخص نیســت چرا این گروه مسلح و 
ناشناس دست به چنین آدم ربایی بزرگی زده اند اما 
مشخص است که این ماجرا پایان خوشی برای آن 
ها نخواهد داشت. خانواده 
جیمی با دخالت پلیس 
رباهــا  آدم  شــر  از 
خلاص می شــوند و 
تــازه از این جاســت 
بــرای  تــلاش  کــه 
یافتــن دلیــل اصلی 

این کار آغاز می شود.

 به بهانه اکران موفق فیلم »همه پول های جهان«، 
بررسی پدیده آدم ربایی در دنیا

یا پول رو می دی 
یا  کشته می شه!

پنج شنبه ها چاپ می شودصفحات کودک و نوجوان  
دوستان خوبِ صفحـه فرفره! رفقای مهربانِ صفحه جـوانه!

نزدیک به دوســال، صفحات کودک و نوجوان روزنامه خراســان، شنبه هرهفته 
در ضمیمه زندگی سلام چاپ می شــد و ابتدای هرهفته، با صفحاتی ویژه کودکان 

و نوجوانان، به خانه هایتان آمدیــــم. اما از ایــن به بعد قرارمان، پنجشــنبه ها خواهد 
دوســتتان داریـــــم. مراقب خوندنی، بــه دیدن تان بیاییم. مثل همیشــه با مطالب جذاب و 25مردادماه، منتظر ما باشید تا پــس، از همین پنــج شــنبه پیش رو  بود و صفحات فرفره و جوانه را، آخر هر هفته می توانید ببینید و بخوانید و کیف کنید. 

خودتان باشید.

جنجالی  ترین آدم ربایی آمریکا
ماجرای ربوده شدن فرزند کوچک »چارلز لیندنبرگ« هوانورد مشهور آمریکایی، یکی از جنجالی ترین ماجراهایی است که بشر در  قرن 
بیستم شاهد آن بوده است. در ســال 1۹2۷، لیندبرگ اولین کسی بود که مسیر نیویورک تا پاریس را با یک هواپیمای تک موتوره از فراز 
اقیانوس اطلس بدون توقف پیموده بود و پس از آن جایزه 25۰۰۰ دلاری اُرتیگ فرانسه و مدال افتخار آمریکا را دریافت کرد. همه او را به 
عنوان قهرمان آمریکا می شناختند. به همین دلیل هنگامی که در سال 1۹32 پسر کوچکش دزدیده شد، این مسئله بازتاب گسترده ای 
پیدا کرد. کودک از تخت خود در طبقه  دوم خانه در نیوجرســی ربوده شد و در آن جا یادداشتی قرار داشت که آدم ربایان خواستار 5۰ هزار 

دلار بودند؛ خانواده  لیندبرگ بلافاصله با پلیس تماس گرفتند. چند روز بعد، آدم ربایان در یادداشت 
جدیدی 2۰ هزار دلار درخواست کردند. اتفاقات بعدی بسیار عجیب بودند؛ برای مثال یک معلم 

بازنشسته داوطلب شد دو بار با آدم ربایان کذایی ملاقات و مذاکره کند. در دومین ملاقات، 
این معلم پول را به آدم رباها تحویل داده و یادداشــتی از آن ها گرفت که در آن گفته شده 

بود می توانند بچه را در قایقی در سواحل تاکستان مارتا پیدا کنند اما بچه آن جا نبود. 
دو ماه پس از آدم ربایی جسد بچه در جنگلی در نزدیکی خانه  لیندبرگ در نیوجرسی 
پیدا شد. نیویورک تایمز گزارش کرد »به احتمال زیاد او در شب آدم ربایی کشته شده 
است«. سپس اف. بی .آی شروع به بررسی موضوع کرد و در سپتامبر 1۹3۴ آدم ربا 
»برونو ریچارد هاپتمن« دستگیر شد. این مرد آلمانی 13۷5۰ دلار از پول باج را در 

پارکینگ خانه اش پنهان کرده بود. او به اتهام اخاذی و سپس قتل محاکمه و در آوریل 
1۹3۶ با صندلی الکتریکی اعدام شد. نظرات گوناگونی درباره  این آدم ربایی وجود 

داشت از جمله دست داشتن پرستار بچه یا معلم بازنشسته در این جنایت.

آدم ربایی با نیت خیرخواهانه
آیا در مورد ارتش آزادی بخش سیمبون در آمریکا چیزی شنیده اید؟! آمریکایی ها هم در 
مورد این ارتش چیزی نمی دانستند تا این که این گروه چپ گرا در سال 1۹۷۴ نوه »ویلیام 
راندولف هارستیک« ناشر ثروتمند را که دارای چندین میلیارد دلار ثروت بود، ربودند. این 
گروه به جای درخواست پول از پدر بزرگ »آنتی هارست« 1۹ ساله خواستند تا از نفوذ خود 
در میان سیاسیون استفاده کند و دو نفر از اعضای گروهشان را که در زندان بودند آزاد کند 

و یک میلیون دلار به فقرای کالیفرنیا کمک مالی کند. 
اما نکته ای که باعث شــد این آدم ربایی حسابی 

در رسانه های آمریکا معروف شود، همکاری 
نوه ربوده شــده با گــروه آزادی بخش در 

دو سرقت مســلحانه بود. بعدها پلیس 
با دســتگیری »آنتی هارست« متوجه 
شــد که او تحت یک شســت و شــوی 
مغزی بــی رحمانه قرار گرفته اســت 
و از اتهامــات تبرئــه شــد. بعدها این 

دختر ازدواج کــرد و صاحب دو فرزند 
شــد اما همــه ثروتــش را به موسســات 

خیریه بخشید.

آدم ربایی به خاطر مبلغی هنگفت
پسر بزرگ یک معامله گر املاک در هنگ کنگ در سال 1۹۹۷ توسط 
یک گانگستر محلی مشــهور ربوده شد. فرد ربوده شده به مدت چهار 
روز با چشــمان بسته در یک  بشکه چوبی نگهداری شد. پدر او یکی از 
بیشترین خون بهاهای تاریخ را برای آزاد کردن پسرش پرداخت کرد. 
او بیش از نیم میلیارد دلار به گانگستر معروف پرداخت کرد تا پسرش 

را آزاد کــرد. پلیس بلافاصلــه بعد از این 
اتفاق، فرد رباینده را دستگیر کرد 

و طبــق قانون این کشــور در 
ملا عام اعدام شد. »والتر 

کیوک« کــه از ایــن آدم 
ربایی جان سالم به در 
بــرده بود، چند ســال 
بعــد از ایــن اتفــاق بــا 
فوت پدرش جانشین 

او شــد و در زمره 2۰۰ 
ثروتمنــد اول دنیــا قرار 

گرفت.


